- 1) I. M. Faber *Observationes in epistolam Iacobi ex Syro*. Coburgi 1770. 4.
- 2) Voltens Uebersetzung der neutestamentlichen Briefe, Thl. 3. S. 17.
- 3) Schmidts Einleitung in's Neue Testament, Thl. 1. S. 307f.
- 4) „*Quodsi enim quis conferre velit utramque epistolam graecam et syriacam, primum omnino mirabitur, quod neque Graecismos in syriaca, neque in graeca Syriasmos, si a nonnullis locis discesserit, quae hellenisticae linguae excusationem habent, deprehendat. Quod vero ad res ac sententias attinet, in*
sy-

syriaca quidem epistola omnia apta inter se sunt et cohaerentia, adeoque expedita ac intellectu facilia. Graecae contra epistolae ea praeter obscuritatem conditio etiam est, ut unusquisque in ea interpretis morem, verba reddentis ac de sententiarum vi et potestate minus solliciti, graeci tamen, fastidiosioris scilicet in earundem vocum repetitione, facile agnoscere possit. Cuius quidem rei si quis causam quaesiverit, hanc esse inueniet, quod tota epistola syriaca ita conscripta est, ut tam rerum continuata similitudine ac cognitione quadam naturali, tum verborum variis iisque perpetuis allusionibus contineatur, adeoque paene tota constet ex eiusmodi verbis, quae aut orta ab vno varie commutata sunt, aut habent ambiguum significationem aut eundem paene vel non admodum dissimilem sonum referunt. Quibus fit, ut lector quasi commoneatur, quo quidque referat et quo intuitus ab eo, quodcumque sibi proposuerit auctor, minus aberret. Inesse autem hanc porro in iis vim intelliget, non ut ea sequutus interpretis omnino putandus non sit, sed, ex quibus modo argumentum ex artificio, modo artificium et argumento sua sponte natum esse appareat, ea scriptorem ipsum prodere, non vero videri interpretem aliquem indicare. Reperiet etiam, has peronomasias, conjugata, allusiones (liceat his Grammaticorum uti nominibus, quamquam ea ignorasse Iacobum non pugnem) quoniam non verbis tantum, sed rebus ipsis cogitatis insunt, haud potuisse in graecum transferri sermonem ab interprete; ac propterea magnam, ubi translata fuerint, et verborum et rerum obscuritatem afferre. Cf. Michaelis (Chr. Ben.) diss. de

de Paronomasia sacra. Halae Magd. 1737.
 §. 31. 32. 34. add. I. D. Michaelis Einleitung
 zur Paraphr. der Epist, an die Hebräer §. 17.
 p. 54.“ Faber am a. D. S. 3 f.

§. 665.

Auserlesene exegetische Literatur *).

Nouae hypotheses interpretandae facilius epistolae Iacobi. Auct. H. Heisen. Breae,
 1739. 4.

Ge. Bensonii Paraphrases et notae philologicae in epistolam Iacobi, latine vertit et suas ubique observationes addidit I. D. Michaelis. Halae 1747. 4.